
Sabiedrības iebildumi un priekšlikumi par attīstības plānošanas dokumentiem – Ādažu novada Attīstības programmas 

(2021-2027.) Rīcības plāna un Investīciju plāna aktualizāciju (sabiedriskajā apspriešanā no 08.04.2024. līdz 23.04.2024.) 

 

Nr.p.

k. 

Dokuments, 

uz kuru 

attiecas 

Iebilduma / 

priekšlikuma 

iesniedzējs 

Kontaktinformācija Iesniegtā iebilduma / priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā / 

nav ņemts 

vērā 

Pamatojums, ja iebildums / priekšlikums 

nav ņemts vērā 

1 IP R.D. (09.04.) Adrese:  

Tel.:  

E-pasts:  

Par pasākumu “Ā3.1.1.2.3. Satiksmes drošības 

uzlabošanas projektu izstrāde un īstenošana uz 

Ādažu pašvaldības ceļiem un ielām (Kadagas 

ceļš)” 

Dokumentā “Investīciju plāna aktualizācija” lapā 

Nr.16 būtu nepieciešams precizēt tekstu. Rakstīts, 

ka plānots izbūvēt 2023.gadā. 2023.gads jau 

pagājis, bet nekas nav izbūvēts. Un būtu labi, ja 

tiktu izbūvēta šī Norobežojošā barjera līdz pašai 

Kadagai, jo tu atļautais braukšanas ātrums ir 

70km/h. Daudzi šo ierobežojumu neievēro un 

traucas ātrāk par atļauto. Šajā posmā ir notikuši 

vairāki ceļu satiksmes negadījumi, arī ar upuriem. 

Ņemts vērā 

 

Teksts pie pasākuma rezultatīviem 

rādītājiem precizēts un izteikts šādā 

redakcijā: 

“Atjaunots Kadagas ceļš, atjaunots gājēju celiņš, 

ierīkots apgaismojums (Gaujas tilts – Kadaga, 

1,5 km). Uzlabots visu satiksmes dalībnieku 

drošības līmenis. Norobežojošas barjeras 

ierīkošana starp Kadagas ceļu un gājēju celiņu 

posmā no Gaujas tilta līdz Kadagai (barjeru 

līdz Vecštāles ceļam plānots izbūvēt 

2023.gadā). Izvērtēt iespējas ierīkot viedo 

apgaismojumu (apgaismojums, kas reaģē uz 

sensoriem). Gājēju pāreju uz Austrumu ielas 

sākumu plānots izbūvēt 2024.gadā. 

Atjaunota gājēju ietve.”. 

2 RP, IP J.P. (16.04.) Adrese: - 

Tel.:- 

E-pasts:  

Lūdzu, atbildēt kāpēc šajā Rīcības plānā nav 

iekļauti jautājumi vides un dabas aizsardzībai 

Kalngales ciematā, vai es viņus, tik lielajā sarakstā, 

nevarēja atrast? 

1. Ērgļu iela,  kas iet paralēli LANGAS upei, lai 

nepiesārņotu upi, izveidot Centralizētās ūdens un 

kanalizācijas sistēmu ; 

2.Asfaltet posmu Ērgļu ielā no veikala Elvi  lidz 

Loku ielai; 

3. Uzsākt upes Langa attīrīšanas darbus no 

Kalngales tilta līdz Ērgļu ielas beigām. 

Uzskatam, ka visi šie darbi ir ļoti vajadzīgi vides 

un dabas aizsardzībai un,  lūdzam, pateikt kura 

gada viņi tiek uzsākti un pabeigti.  

Ņemts vērā 1) Rīcības plāna pasākuma “C1.1.2.1. 

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

attīstība piekrastes ciemos” rezultatīvo 

iznākuma rādītāju sadaļa papildināta šādā 

redakcijā: “Izveidoti ūdensapgādes un 

kanalizācijas tīkli Garciemā un paplašināti 

Kalngalē un Carnikavā. Kalngalē – Ērgļu 

iela. Palielināta attīrīšanas iekārtu jauda 

Kalngalē. Garciema stacijas apkaimes 

ūdenstīkla izbūve. Ūdensvada izbūve 

Mežrožu ielā, Carnikavā. Kalngale NAI 

paplašināšana. Inženiertehnisko sistēmu, 

t.sk., ūdenssaimniecības attālināta vadība 

(attīrīšanas iekārtu attālināta kontrole, slūžu 



Nr.p.

k. 

Dokuments, 

uz kuru 

attiecas 

Iebilduma / 

priekšlikuma 

iesniedzējs 

Kontaktinformācija Iesniegtā iebilduma / priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā / 

nav ņemts 

vērā 

Pamatojums, ja iebildums / priekšlikums 

nav ņemts vērā 

Un ja jūs nevarat to precīzi pateikt, lūdzam, iekļaut 

viņus Aktualizēto Attīstības programmas Rīcības 

plānā. 

attālināta kontrole u.tml.).”. Plānotais 

pasākuma īstenošanas termiņš: 2021.-2027. 

2) Rīcības plāna pasākuma “C2.1.2.1. 

Langas upes caurteces nodrošināšana” 

rezultatīvo iznākuma rādītāju sadaļa 

papildināta šādā redakcijā: “Īstenoti 

meliorācijas pasākumi, t.sk., upes Langa 

attīrīšanas darbi no Kalngales tilta līdz 

Ērgļu ielas beigām.”. Plānotais pasākuma 

īstenošanas termiņš: 2027. 

3) Rīcības plāna pasākuma “C3.1.2.1. 

Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras 

uzturēšana un attīstība” rezultatīvo 

iznākuma rādītāju sadaļa papildināta šādā 

redakcijā: “Nodrošināta pašvaldības ceļu 

un ielu infrastruktūras uzturēšana un 

attīstība atbilstoši P/A “CKS” vidēja 

termiņa darbības un attīstības stratēģijai un 

novada AP uzstādījumiem. Projekts  

“Aizvēja ielas Garciemā, dubultā virsmas 

apstrāde. Noasfaltēt posmu Ērgļu ielā no 

veikala Elvi  līdz Loku ielai.”. Plānotais 

pasākuma īstenošanas termiņš: 2021.-2027. 

4) Investīciju plānu papildināt ar jaunu 

pasākumu Nr. 1.22. “C1.1.2.1.4. 

Ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu 

attīstība piekrastes ciemos (Ērgļu iela)”, 

paredzot, ka finansējums ir pašvaldības 

finansējums, projekta ieviešanas laiks – 

2027., projekta plānotie darbības rezultāti: 

“Lai nepiesārņotu Langas upi, izbūvēt 

centralizētās ūdens un kanalizācijas 



Nr.p.

k. 

Dokuments, 

uz kuru 

attiecas 

Iebilduma / 

priekšlikuma 

iesniedzējs 

Kontaktinformācija Iesniegtā iebilduma / priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā / 

nav ņemts 

vērā 

Pamatojums, ja iebildums / priekšlikums 

nav ņemts vērā 

sistēmas Ērgļu ielā,  kas iet paralēli 

LANGAS upei. Pasākumi C3.1.2.1.5.  un 

C1.1.2.1.4. realizējami kā vienots vesels, 

jo pēc tīklu izbūves noteikti jāatjauno 

segums.”, atbildīgais par pasākuma 

īstenošanu: P/A “Carnikavas 

komunālserviss”. 

5) Investīciju plānu papildināt ar jaunu 

pasākumu Nr. 2.12. “C2.1.2.1. Langas 

upes caurteces nodrošināšana”, paredzot, 

ka finansējums ir gan no pašvaldības, gan 

cita finansējuma, projekta ieviešanas laiks 

– 2027., projekta plānotie darbības 

rezultāti: “Īstenoti meliorācijas 

pasākumi, t.sk., upes Langa attīrīšanas 

darbi no Kalngales tilta līdz Ērgļu ielas 

beigām.”, atbildīgais par pasākuma 

īstenošanu: P/A “Carnikavas 

komunālserviss” un Attīstības un 

projektu nodaļa. 

6) Investīciju plānu papildināt ar jaunu 

pasākumu Nr. 3.72. “C3.1.2.1.5. 

Pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras 

uzturēšana un attīstība (Ērgļu iela)”, 

paredzot, ka finansējums ir no pašvaldības 

finansējuma, projekta ieviešanas laiks – 

2027., projekta plānotie darbības rezultāti: 

“Noasfaltēts posms Ērgļu ielā no veikala 

Elvi  līdz Loku ielai. Pasākumi 

C3.1.2.1.5.  un C1.1.2.1.4. realizējami kā 

vienots vesels, jo pēc tīklu izbūves 

noteikti jāatjauno segums.”, atbildīgais 



Nr.p.

k. 

Dokuments, 

uz kuru 

attiecas 

Iebilduma / 

priekšlikuma 

iesniedzējs 

Kontaktinformācija Iesniegtā iebilduma / priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā / 

nav ņemts 

vērā 

Pamatojums, ja iebildums / priekšlikums 

nav ņemts vērā 

par pasākuma īstenošanu: P/A 

“Carnikavas komunālserviss”. 

3 RP, IP D.S. (19.04.) Adrese:  

Tel.: 

E-pasts:  

Ierosinu Ādažu novada domei, risināt 

autostāvvietu paplašināšanas jautājumu Ādažu 

centra publiskajā teritorijā, lai nav jānoslogo ar 

automašīnu haosu Skolas ielas savrupmāju rajons, 

PII Strautiņš un ĀBVS izglītības iestāžu 

apmeklētāju automašīnu novietošanai, lai 

pārtrauktu šo, līdz baltkvēlei nokaitēto situāciju no 

visām pusēm, jo jaunajā mācību gadā, kad 

ieradīsies jauni apmeklētāji, šī konflikta situācija 

tikai turpināsies, gadu no gada! Šis jautājums ir 

jārisina sistēmiski, nevis situatīvi. Ceru, ka par tik 

pašsaprotamiem risinājumiem nav jārunā demitiem 

reižu. Paldies! 

Ņemts vērā Tuvākā stāvvietas paplašināšana Ādažu 

pilsētas centrā plānota Gaujas ielas 31 

teritorijā, kur plānots īstenot projektu 

“Publiskās ārtelpas attīstība Ādažos Gaujas 

ielā 31” specifiskā atbalsta mērķa 5.1.1.3. 

pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” 

ietvaros (pasākums Rīcības plānā un 

Investīciju plānā ir ar Nr. Ā3.2.2.2. 

Stāvvietas izbūve Gaujas 31 (Īstenots SAM 

5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas 

attīstība” projekta ietvaros)). Šī pasākuma 

ietvaros plānots paplašināt stāvvietu skaitu 

blakus Gaujas ielai. 

Vienlaicīgi norādām, ka jaunas 

stāvvietas izbūve pie PII “Strautiņš” un 

ĀBVS nav plānota. 

4 RP, IP Ādažu 

novada 

daudzbērnu 

ģimeņu 

biedrības 

“Ādažu 

Dižģimenes” 

(23.04.) 

 

Reģ.nr.:   

Juridiskā adrese:  

Atsaucoties uz Ādažu novada attīstības 

programmas 2021.-2027.gadam aktualizēto 

Rīcības plānu un Investīciju plāna sabiedrisko 

apspriešanu, un iepazīstoties ar minētajiem 

dokumentiem, Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu 

vārdā izsakām sekojošus priekšlikumus: 

1) lūdzam pasākumus, rīcības un aktivitātes abos 

pagastos ieviest līdzvērtīgi, proti, no Rīcības plāna 

redzam, ka abos pagastos ir Uzdevums U12.1.1: 

Sekmēt atbalstu daudzbērnu ģimenēm, senioriem 

un sociāli neaizsargātajām iedzīvotāju grupām, 

tomēr Investīciju plāna aktualizācijā redzams, ka 

projekta aktivitātes ir paredzētas Carnikavas 

pagastā, savukārt aktivitātes Ādažos Investīciju 

Ņemts vērā 1) Attīstības programmas Rīcības plānā 

noteiktie pasākumi, ja to īstenošana nav 

paredzēta kādā konkrētā vietā, tiek 

attiecināti uz visu novadu. Dalījums pa 

pagastiem sākotnēji tika veikts, jo 

Attīstības programmas izstrāde tika uzsākta 

un Attīstības programmas 1.redakcijas 

apspriešana notika laikā, kad vēl bija divi 

atsevišķi novadi. Iepriekšējo Rīcības plāna 

aktualizāciju laikā vairāki līdzīgi pasākumi 

no Carnikavas pagasta sadaļas tika 

apvienoti ar Ādažu pagasta sadaļu, lai 

mazinātu pasākumu daudzumu un 

atvieglotu darbu ar plānošanas dokumentu. 



Nr.p.

k. 

Dokuments, 

uz kuru 

attiecas 

Iebilduma / 

priekšlikuma 

iesniedzējs 

Kontaktinformācija Iesniegtā iebilduma / priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā / 

nav ņemts 

vērā 

Pamatojums, ja iebildums / priekšlikums 

nav ņemts vērā 

plānā nav paredzētas. Ierosinām pārskatīt atvēlētos 

finanšu resursus, tos palielinot, nevis sadalot uz 

abiem pagastiem.  

2) Pasākumus un aktivitātes C12.2.1.1. 

Pakalpojumu klāsta dažādošana interešu un 

atbalsta centros bērniem, jauniešiem un senioriem 

lūdzam papildināt arī ar “Daudzbērnu ģimenēm”; 

3) Pasākumus un aktivitātes C5.1.2.9. Bērnu un 

jauniešu centru izveide novada ciemos līdzīgi kā 

iepriekšminētos priekšlikumus, paredzēt arī Ādažu 

pagastā; 

4) Izsakām priekšlikumu pasākumu sadaļā VTP14: 

Attīstīta sadarbība ar citām pašvaldībām, iestādēm 

un organizācijām iekļaut arī apkšsadaļu, kas 

paredz sadarbību ar Ādažu novada daudzbērnu 

ģimeņu biedrību “Ādažu Dižģimenes” gan Ādažu, 

gan Carnikavas pagastos.  

5) arī citos uzdevumos, pasākumos, aktivitātēs 

ierosinām ievērot vienlīdzīgu plānu, tā izpildi un 

sadalījumu. 

Daudzas pašvaldības iestādes un 

struktūrvienības pēc administratīvi 

teritoriālās reformas darbojas, nedalot 

darbus pa pagastiem, bet skatās uz novadu 

kopumā.  

Rīcības plānā un Investīciju plānā 

pasākums “C12.1.1.1. Novada daudzbērnu 

ģimeņu privilēģiju programmas 

pilnveidošana atbilstoši valsts un 

pašvaldības politikas nostādnēm ģimenes 

un veselības jomā”, papildināts, precizējot 

informāciju par rezultatīvajiem iznākuma 

rādītājiem šādā redakcijā: “Ieviestie 

pasākumi vienreizējam pabalstam 

daudzbērnu ģimenēm par katru bērnu 

vecumā no 7 līdz 24 gadiem ģimeņu 

privilēģijas programmas 

pilnveidošanai.”, īstenošanas vieta 

papildināta ar norādi uz Ādažu pagastu, 

indikatīvās izmaksas palielinot līdz 300 000 

EUR, precizējot, ka tās 100% sedz 

pašvaldība. 

Pasākuma “Ā12.1.1.1. Ģimeņu atbalsta 

pasākumu ieviešana” īstenošanas vieta 

papildināta ar norādi uz Carnikavas 

pagastu. 

Pasākuma “Ā12.1.1.2. Pensionāru 

sabiedriskās aktivitātes veicināšana” 

nosaukums precizēts, nosakot to šādā 

redakcijā “Ā12.1.1.2. Pensionāru 

sabiedriskās aktivitātes veicināšana un 

iesaistīšana sabiedriskajos procesos”. 



Nr.p.

k. 

Dokuments, 

uz kuru 

attiecas 

Iebilduma / 

priekšlikuma 

iesniedzējs 

Kontaktinformācija Iesniegtā iebilduma / priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā / 

nav ņemts 

vērā 

Pamatojums, ja iebildums / priekšlikums 

nav ņemts vērā 

Pasākuma “Ā12.1.1.4. Darba un ģimenes 

dzīves saskaņošanas iespēju dažādošana” 

īstenošanas vieta papildināta ar norādi uz 

Carnikavas pagastu. 

Rīcības plāna pasākuma “C12.1.1.3. 

Senioru nevalstisko organizāciju 

atbalstīšana” īstenošanas vieta papildināta 

ar norādi uz Ādažu pagastu. 

2) Rīcības plānā un Investīciju plānā 

pasākuma “C12.2.1.1. Pakalpojumu klāsta 

dažādošana interešu un atbalsta centros 

bērniem, jauniešiem un senioriem” 

nosaukums precizēts šādā redakcijā 

“C12.2.1.1. Pakalpojumu klāsta 

dažādošana interešu un atbalsta centros 

daudzbērnu ģimenēm, bērniem, 

jauniešiem un senioriem”, papildināts 

pasākuma iznākuma rādītāju apraksts uz 

“Dažādots pakalpojumu klāsts interešu un 

atbalsta centros daudzbērnu ģimenēm, 

bērniem, jauniešiem un senioriem dzīves 

kvalitātes uzlabošanai”, īstenošanas vieta 

papildināta ar norādi uz Ādažu pagastu. 

Pasākuma “Ā12.2.1.1. Atbalsta sniegšana 

dažādām iedzīvotāju grupām” īstenošanas 

vieta papildināta ar norādi uz Carnikavas 

pagastu. 

Pasākuma “Ā12.2.1.2. Sociālā palīdzība un 

atbalsts ģimenēm ar bērniem” īstenošanas 

vieta papildināta ar norādi uz Carnikavas 

pagastu. 



Nr.p.

k. 

Dokuments, 

uz kuru 

attiecas 

Iebilduma / 

priekšlikuma 

iesniedzējs 

Kontaktinformācija Iesniegtā iebilduma / priekšlikuma būtība 

Ņemts vērā / 

nav ņemts 

vērā 

Pamatojums, ja iebildums / priekšlikums 

nav ņemts vērā 

Pasākuma “Ā12.2.1.3. Priekšlaicīgas 

mācību pārtraukšanas prevencijas 

pasākumu īstenošana” īstenošanas vieta 

papildināta ar norādi uz Carnikavas 

pagastu. 

3) Ādažu pagasta teritorijā jau ir paredzēts 

pasākums “Ā5.1.2.4. Bērnu un jauniešu 

saturīga laika pavadīšanas centra izveide”. 

4) Rīcības plāns papildināts ar jaunu 

pasākumu “Ā14.1.7.22. Sadarbība ar 

biedrību “Ādažu Dižģimenes””, nosakot kā 

atbildīgo par pasākuma īstenošanu – 

Attīstības un projektu nodaļu, pasākuma 

īstenošanas laiks – 2024.-2027., 

finansēšanas avoti – cits finansējums, 

nosakot pasākuma iznākuma rādītāju 

aprakstu šādā redakcijā “Notiek veiksmīga 

sadarbība ar Ādažu novada daudzbērnu 

ģimeņu biedrību “Ādažu Dižģimenes”.”, 

īstenošanas vietu norādot Ādažu un 

Carnikavas pagastu. 

5) Iespēju robežās pasākumi tiek apvienoti, 

paredzot to īstenošanu visa novada 

teritorijā.  

 

Attīstības un projektu nodaļas vadītāja Inga Pērkone 

24.04.2024. 


